Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

Requer ao Sr. Prefeito Municipal informações sobre o Distrito Industrial.

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística
Paraguaçu Paulista

                                          O vereador infra-assinado, em conformidade com as
normas regimentais, REQUER ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Antônio
Takashi Sasada,  as seguintes informações:

1) Quantos terrenos existem no distrito industrial?
2) Todos os terrenos doados estão em pleno funcionamento? Se sim, listar quais

empresas estão cumprindo aquilo que foi acordado em contrato.
3) Caso a 2ª pergunta for negativa, o que o executivo tem feito para que ocorra o

funcionamento de forma correta ou até mesmo uma possível ação de
reintegração dos terrenos? Existem terrenos passando por processo de
reintegração, qual(is)?

4) Como é feito o procedimento para a doação de terrenos?

JUSTIFICATIVA

Venho através deste requerimento, buscar informações relativas ao distrito industrial,
pois inúmeros empresários tem nos procurado para saber qual é a real situação
daquele local, alegando ainda que há terrenos ociosos que tem atrapalhado o
desenvolvimento da cidade, como também a chegada de novos empreendimentos.

Distritos Industriais são áreas pré-determinadas pela administração pública de um
município, como o melhor local para a instalação de indústrias. Esta área é
planejada e organizada pela prefeitura deste município, e deve dispor de toda a
infraestrutura necessária à instalação industrial, sejam estas de micro, pequeno,
médio ou grande porte.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Palácio Legislativo Água grande, 22 de Novembro de 2021.

DANIEL RODRIGUES FAUSTINO
Vereador

Requerimento de Sessão 432/2021
Protocolo 32993 Envio em 22/11/2021 13:42:46

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 4
32

/2
02

1
Pr

ot
oc

ol
o

32
99

3
E

nv
io

 e
m

 2
2/

11
/2

02
1

13
:4

2:
46

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 D

an
ie

l R
od

ri
gu

es
 F

au
st

in
o.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
21

/1
69

35
/1

69
35

_o
ri

gi
na

l.p
df

R
eq

ue
ri

m
en

to
 d

e
Se

ss
ão

 4
32

/2
02

1
Pr

ot
oc

ol
o

32
99

3
E

nv
io

 e
m

 2
2/

11
/2

02
1

13
:4

2:
46

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 D

an
ie

l R
od

ri
gu

es
 F

au
st

in
o.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
21

/1
69

35
/1

69
35

_o
ri

gi
na

l.p
df

		2021-11-22T13:42:43-0300